Bu insanların önde gelen bir kısmı sünnetleri koruyan, hadislerden yalanları uzaklaştıran hadisçiler olup bunlar her nesilde bu işi sürdürmüş ve üçüncü asrın başında büyük gayret sahibi bir alim, Ebu Hâtim İbn Hibbân el-Büstî (ö. 354/965), Allah ona rahmet eylesin ve ondan razı olsun, gelmiştir.

Araştırmanın Konusu

İbn Hibbân'ın telif ettiği eserlerden birisi Kitâbu'l-Mecrûhîn olup bu kitabına çeşitli meseleler hakkında nükteler, hadisleri ta'lil [illetini bulma] kaideleri, cerh ve ta'dil karineleri koymuş, böylece bu kitap gerçekten hadis ilimleri ve ta'lil kaideleri konusunda bir kitap hüviyeti kazanmıştır.

-Bedevilerin Rasulullah’a soru sorduklarına şahit olmasına dair Usame b. Şerik hadisi

-Her müslümana nasihat (samimi ve hayırhah olma) hakkında Cerir hadisi⁹⁶

4. Hz. Peygamber’in şemâiline ve sahâbe-i kirâmın siyerine muhalefet sebebiyle metnin tenkiti

⁹² Dârekutni, *Sünenü’l-Dârekutni* thk. el-Arnaut (Beyrut: Müessesetü’r-Risale, 2004/1424), 1/261.

⁹³ İbn Hibbân, *el-Mecrûhîn*, 2/183.

⁹⁴ İbn Kayyim el-Cevziyye, *el-Menarü’l-münif fi’s-sahih ve’z-zaif*, thk. A. Ebû Gudde (Beyrut: Mektebü’l-Matbuati’l-İslamiyye, 1983/1403), 43.

⁹⁵ İbn Hibbân, *el-Mecrûhîn*, 2/279.

⁹⁶ Bu örnek de merviyât bilgisinin önemine işaret etmektedir. Hadis alimleri bir rivayeti incelerken zihinlerinde olan hadis veritabanı ile mukayese edip onun sıhhatini anlamaktadırlar. (çeviren notu)

-Bu araştırmmanın benzerini İbn Hibbân'ın dışındaki münekkitlere uygulamak, özellikle de cerh ve ta'dilde eserleri olanlara, İbn Adî, Ukaylî, Zehebî ve İbn Hacer gibi.

KAYNAKÇA/REFERENCES

- Beyhakî, Ebû Bekir Ahmed b. Hüseyin. Şuabu'l-Îmân. thk. Abdulâlî Abdulhamîd Hâmid. Riyad: Mektebetu'r-Ruşd, 1423/2003.
- Beyhakî, Ebû Bekir Ahmed b. Hüseyin. es-Sünenü'l-kübra. Haydarabad: Dâiretü'l-Maârifil-Osmaniyye, 1355.
- Bezzâr, Ebû Bekir Ahmed b. Amr b. Abdülhâlik. el-Müsned (el-Müsnedü'l-kebîr, el-Baḥrû'z-zeḥḥâr). thk. M. Zeynullah. Medine: Mektebetü'l-Ulûm ve'l-Hikem, 1409.
- Buhârî, Ebû Abdillâh Muhammed b. İsmâîl. ed-Duafaü's-sagir. Beyrut: Âlemü'l-Kütüb, 1404.
- Buhârî, Ebû Abdillâh Muhammed b. İsmâîl. et-Tarihü'l-evsat. thk. Muhammed b. İbrâhim el-Leheyran. Riyad: Dârü's-Sumay'î, 1998/1418.
- Buhârî, Ebû Abdillâh Muhammed b. İsmâîl. et-Tarihü'l-Kebîr. Beyrut: Dârü'l-Kütübî'l-İlmiyye.
- Buhârî, Ebû Abdillâh Muhammed b. İsmâîl. Ref'ü'l-yedeyn fi's-salat. thk. Bediuddin Raşidi. Beyrut: Daru İbn Hazm, 1996/1416.
- Buhârî, Ebû Abdillâh Muhammed b. İsmâîl. el-Câmi'u's-şâḥiḥ. thk. Muhammed Züheyr b. Nâsır. b.y.: Dârü Tavki'n-Necât, 1422.
- Dârekutni, Ebü'l-Hasan Ali b. Ömer. Su'âlâtü'l-Berkani li'd-Dârekutni riv. Kereci anhu. thk. Abdürrahim Kaşgari. Lahor: Kütübhone-i Cemili, 1404.
- Dârekutni, Ebü'l-Hasan Ali b. Ömer. el-İlelü'l-varide fi'l-ehâdisi'n-nebeviyye. thk. Mahfuzürrahman Selefî. Riyad: Daru Taybe, 1985.
- Dârekutni, Ebü'l-Hasan Ali b. Ömer. Sünenü'd-Dârekutni. thk. Şuayb el-Arnaut. Beyrut: Müessesetü'r-Risale, 2004/1424.
- Ebû Dâvûd, Süleymân b. el-Eş'as es-Sicistânî. es-Sünen. thk. Muhammed Muhyiddin Abdülhamîd. Beyrût: el-Mektebetü'l-Asriyye, ts.
- Hatîb el-Bağdadi, Ebû Bekr el-Hatîb Ahmed b. Ali. el-Kifaye fi' ilmi'r-rivaye. Medine: el-Mektebetü'l-İlmiyye.
- İbn Adî, Ebû Ahmed Abdullah b. Adi el-Cürçani.

Beyrut: Dârü'l-Mâ'rife, 1379.
- İbn Hacer Askalânî, Ebü'l-Fazl Şihâbüddîn Ahmed b. Alî. Telhisü'l-habir fi tahric-i ehadi'si'r-Rafiiyyi'l-kebir. thk. Ebu Asım Hasan b. Abbas. Müessese Kurtuba, 1416.

- İbn Hacer Askalânî, Ebü'l-Fazl Şihâbüddîn Ahmed b. Alî. Tehzibü't-Tehzib. Beyrut: Dâru İhyâi't-Türâsi'l-Arabî, 1991/1412.
- İbn Hibban, Ebû Hâtim Muhammed b. Hibban b. Ahmed. el-Mecrûhîn mine'l-muhaddisin ve'd-duafa ve'l-metrukin. thk. Hamdi Abdulmecid Selefî. Riyad: Dârü'l-Sumey'î, 1420.
- İbn Receb, Ebü'l-Ferec Zeynüddin Abdurrahman b. Ahmed. Şerhu İleli't-Tirmizi. thk. Nureddin İtr. Riyad: Dârü'l-Atâ, 1421.
- İbnü'l-Cevzi, Ebü'l-Ferec Cemâlüddîn Abdurrahmân b. Alî. et-Tahkik fî ehâdîsi'l-hilaf. thk. Müs'ad es-Sa'denî. Beyrut: Dârü'l-Kütübî'l-İlmiyye, 1414.
- İbnü'l-Cevzi, Ebü'l-Ferec Cemâlüddîn Abdurrahmân b. Alî. el-İlelü'l-mütenahiye fi'l-ehâdîsi'l-vahiye. Mekke: el-Mektebetü'l-İmdadiyye, ts.
- İbn Kayyim el-Cevziyye, Ebû Abdullah Şemseddin Muhammed. el-Menarü'l-münif fi's-sahih ve'z-zaif. thk. Abdülfettah Ebû Gudde. Beyrut: Mektebü'l-Matbuati'l-İslamiyye, 1983/1403.
- İbn Kesir, Ebü'l-Fida İmadüddin İsmail b. Ömer. el-Bidâye ve'n-nihaye. Beyrut: Dârü'l-Kütübî'l-İlmiyye, 1409.
- Karagözoğlu, Mustafa Macit. Zayıf Raviler Duafâ Literatürü ve Zayıf Rivayetler. İstanbul: M.Ü. İlahiyat Fakültesi Vakfı Yayınları, 2014.
- Köktaş, Yavuz. "Hadiste İlet: Ümmetin Faziletiyle İlgili Bir Hadisin Değerlendirilmesi". Çukurova Üniversitesi İlahiyat Fakültesi Dergisi 2/2 (2002), 41-73.
- Makdisi, Ebü'l-Fazl Muhammed İbn Tahir. Etrafü'l-garaib ve'l-efrad min hadisi Resulillahi li'd-Dârekutni. thk. Mahmûd Nassar, Seyyid Yusuf. Beyrut: Dârü'l-Kütübî'l-İlmiyye, 1998/1419.
- Müslim, Ebü'l-Hüseyn b. el-Haccâc. el-Câmi'u's-sahîh. thk. Muhammed Fuâd Abdülbâkî. 5 Cilt. Beyrût: Dârü İhyâi't-Türâsi'l-Arabî, ts.
- Nevevi, Ebû Zekeriyâ Muhyiddin Yahyâ b. Şeref. el-Mecmu' şerhi'l-Mühezzeb. Beyrut: Dârü'l-Fikr.
- Özdemir, Recep. İmam Mâlik'in Metodolojisinde Haber-i Vâhidin Kaynak Değeri. Amasya İlahiyat Dergisi, 2016, sayı: 7, s. 179-213.
- Özdemir, Recep. İmâm Mâlik'in Fıkında "Sünnet" Kavramı. EKEV Akademi Dergisi - Sosyal Bilimler -, 2016, cilt: XX, sayı: 67, s. 333-350.
- Şahyar, Ayşe Esra. Kütüb-i Sitte'den Örneklerle Zayıf Hadis Rivayeti, Metodolojik Anlam ve Yorum. İstanbul: Akdem Yayınları, 2011.
- Şâyi, Abdurrahman b. Süleyman. el-Ehâdis elletî Kâle fihâ el-İmâmu'l-Buhârî (Lâ Yutâbeu Aleyhi) fî't-Târîhu'l-Kebîr. Mekke: Ümmü'l-Kurâ Üniversitesi, Yüksek Lisans Tezi, 1422/2001.
- Taberânî, Ebü'l-Kâsım Süleymân b. Ahmed et-Taberânî. el-Mu'cemü'l-evsat. thk. Târık b. İvedullah. 10 Cilt. Kahire: Dârü'l-Haremeyn, 1415.
- Taberânî, Ebü'l-Kâsım Süleymân b. Ahmed et-Taberânî. el-Mu'cemü'l-kebîr. thk. Hamdî b. Abdülmecid es-Selefi. 25 Cilt. Kahire: Mektebü İbn Teymiyye, 1994.
- Tirmizî, Ebû İsâ Muhammed b. İsâ b. Sevre. el-İlelü'l-kebîr. thk. Subhî es-Semerrâî. Beyrut: Âlemü'l-kütüb, 1409.
- Tirmizî, Ebû İsâ Muhammed b. İsâ b. Sevre. Sünenü't-Tirmizî. thk. Beşşâr Avvâd Mârûf. Beyrût: Dârü'l-Garbi'l-İslâmî, 1998.

Ukaylî, Ebû Cafer Muhammed b. Amr. ed-Duafâü'l-kebir. thk. Abdülmü'ti Kal'aci. Beyrut: Dârü'l-Kütübi'l-İlmiyye, 1984/1404.

Zehebî, Ebû Abdullah Şemseddin Muhammed b. Ahmed. Mizanü'l-i'tidal fî nakdi'r-ricâl. thk. Ali Muhammed Bicavi. Beyrut : Dârü'l-Fikri'l-Arabî, ts.

Extended Abstract

Criteria of Content Criticism That Ibn Hibban Employs In Kitâb Al-Mecrûhîn